
مگر نماینده مجلس ایران  
نیستى؟

روزنامه «جوان» نوشت: در میان برخى مواضع 
تعدادى از نمایندگان آذربایجان هاى شرقى و 
غربى، مواضعى دیده مى شود که گرچه براى 
حمایت از تیم فوتبال است، اما بیشتر به تحریک 
قومیتى شبیه است. شعارهاى تحریک آمیز  
نماینده ارومیه و تاکید بر اینکه «ارومیه 
کردستان نخواهد شد»، آیا جایى رسیدگى 
شد؟! شعارى که نه با ادبیات آذرى رایج در 
ایران، بلکه با زبان رایج در کشور آذربایجان بیان 
مى شود. مثلاً ارومیه را ارومى تلفظ مى کند. 

چرا؟ مگر او نماینده مجلس ایران نیست؟

فریب یا نفوذ؟!
پس از انتشار ویدئوهایى از اجراى دابسمش 
دانش آموزان از ترانه هاى خواننده غیرمجاز،  
وزیر آموزش وپرورش در پست توئیترى خود 
چنین نوشت: «فریب یا نفوذ»؟! این پاسخ 
مبهم وزیر به انتقادهایى که طى روزهاى اخیر 
مطرح شده، درحالى صورت گرفت که برخى 
نمایندگان، استیضاح این وزیر را در دستور کار 
قرار داده اند. جامعه شناسان مشغول بررسى 
این موضوع هستند که چرا «ساسى مانکن» 
بیشتر از آموزش و پرورش بردانش آموزان تأثیر 

داشته است!

آدم کم نداریم
آمدن یا نیامدن على لاریجانى در دو انتخابات 
آینده، این روزها نقل محافل سیاسى است. این 
گزاره که اصولگرایان در صورت شرکت نکردن 
لاریجانى در انتخابات چگونه مى خواهند جاى 
خالى او را در هیئت رئیسه مجلس پر کنند و 
چه گزینه هایى مى توانند جایگزین او باشند؟ 
پرسشى است که  سجادى، سخنگوى جبهه 
پیروان خط امام و رهبرى در پاسخ به آن گفت: 
اصولگرایان آدم کم ندارند؛ نباید نگران انتخابات 

مجلس و ریاست جمهورى آینده باشند.

 ارتباطى نداشتند
خبرگزارى «فارس» نوشت؛ یک مقام آگاه 
در سازمان اطلاعات سپاه وجود هرگونه 
ارتباط نامتعارف بین شهرزادمیرقلى خان و 
محمدسرافراز را تکذیب کرد. این مقام آگاه در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به سوابق شخصى 
و خانوادگى سرافراز، وى را از خانواده شهدا و 
داراى سلامت اخلاقى دانست و گفت: هیچ 
پرونده اى در سازمان اطلاعات سپاه در زمینه 
ارتباطات نامتعارف بین سرافراز و میرقلى خان 
مطرح نیست و طرح ادعاهایى از این دست 

صحت ندارد.

«پرى بلنده» بد نیست!
پس از واکنش هاى منفى بسیارى که نسبت 
به سخنان توهین آمیز رائفى پور، فعال سیاسى 
اصولگرا درباره «مهنازافشار» صورت گرفت، 
حالا ویدئویى کوتاه از رائفى پور منتشر شده 
است. او در این ویدئوى کوتاه با بیان اینکه 
معمولاً به جنجال هاى رسانه اى علیه خود، 
بلافاصله پاسخى نمى دهد و تنها پس از آنکه 
التهاب ها فروکش کرد، درصدد پاسخ گویى 
برمى آید، گفت از آنجا که بحث آبروى اشخاص 
مطرح بود، ناچار به ورود رسانه اى به ماجرا 
شده و با این مقدمه مى گوید: «در جریان 
کودتاى سال 32 خانمى به نام قاسمى موسوم 
به (معروف به) «پرى بلنده» اراذل و اوباش را 
تحریک کرد و این ها ریختند و دولت قانونى 
مصدق را سرنگون کردند. این یک اتفاق تاریخى 
است. وجه شباهت آن با افشار خیلى واضح 
است. تحرك سیاسى ایشون... بنده پناه مى برم 
از اینکه نسبت فحشا بدهم به یک خانم. چه 

مجرد و چه متأهل.»

 سلبریتى فراموش شده از نظر 
«کیهان»

حضور «بنیامین بهادرى» خواننده موسیقى 
پاپ به عنوان مجرى برنامه قبل از افطار شبکه 
سوم، از سوى صداوسیما قطعى اعلام شد. این 
موضوع عصبانیت «کیهان» را به دنبال داشت. 
کیهان در این باره نوشت: «به نظر مى رسد 
عاملى که باعث شد به عنوان مجرى یک برنامه 
مناسبتى انتخاب شود، ملقب بودن وى به عنوان 
یک سلبریتى است. مدیران سیما طى سال هاى 
اخیر، علاقه به قرار دادن چهره هاى مشهور 
سینما، موسیقى و ورزش به عنوان مجرى پیدا 

کرده اند تا مخاطب بیشترى جلب  کنند...»

   

Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

«جان بولتون» مشاور امنیت ملى آمریکا 
از اعزام یک ناو هواپیمابر به خاورمیانه در 
واکنش به آنچه خودش «تهدیدایران» 
مى خواند، خبر داد. گمانه زنى ها درباره 
احتمال وقوع درگیرى نظامى بین ایران 
و آمریکا بیش از هر زمان دیگرى قوت 
گرفته است؛ اما در این میان حدس زدنِ 
این که چه در سر «ترامپ» مى گذرد، 
سخت است. او غیرقابل پیش بینى است 
و گویا از این غیرقابل پیش بینى بودن 
لذت مى برد. ضمن اینکه شاید حتى 
خودش هم نمى داند چه مى خواهد 
بکند! یک اصل مى گوید: اگر هیچ وقت 
به کسى نگویید دقیقاً مى خواهید چه 
بکنید، براى سایران دشوارتر است که 
در آینده شما را مقصر بدانند. به احتمال، 
ترامپ در همین نقطه ایستاده است! 
شاید همه چیز تنها یک نمایش 
«موزیکال» است جهت خوش رقصى 
براى سعودى ها و اسرئیلى ها. براى آنکه 
دهان شان بسته شود و ساکت و راضى 

بمانند!
 اما نمى تواند فقط همین باشد؛ آن هم 
وقتى اقدامات اخیر آمریکا را به یاد 

بیاوریمک
 فشار براى فریب؟ بعید است. روابط 
ایالات متحده با متحدان قدیمى اش بر 

سر خرید نفت از ایران و تداوم تجارت، 
وخیم شده و تصمیم آمریکا، ارزشى 
بیشتر از هزینه هاى دیپلماتیک دارد. 
شاید هدف ترامپ از فشار حداکثرى، 
اجبار تهران به بازگشت به میز مذاکره 
و متقاعد ساختن ایران به پذیرش 
دوازده خواسته «پومپئو» است 
که یک سال پیش طرح کرد. در این 
سناریو، ایران دست از حمایت خود 
از حزب اله، بشار اسد و یمن خواهد 
کشید و فعالیت هاى هسته اى را بسیار 
محدود مى کند. این یعنى «باج خواهى» 
و بعید است ایران به این باج خواهى تن 
دهد و تسلیم شود؛ حداقل در شرایط 
کنونى چون مى داند تسلیم شدن 
به معناى دادن امتیازهاى بیشتر

 است. 
ضمن اینکه چرا ایران باید توافق با 
همان رئیس جمهورى که «برجام» 
را پاره کرد، بپذیرد؟ هرچند گزینه 
بعدى مى گوید هدف ترامپ، بولتون و 
پمپئو؛ صرفاً براندازى جمهورى اسلامى 
است، نه یک توافق جدید. شاید این هم 
نیست و دولت آمریکا به دنبال جنگ 
است و مى خواهد بهانه هاى این جنگ 
را از طریق تحریک ایران فراهم کند. 
مى خواهد از اهرم فشار حداکثرى 
براى تحریک ایران به از سرگیرى 
مجدد برنامه هسته اى خود استفاده 
کند. به محض اینکه ایران از پیمان 

«ان. پى.تى» خارج شود، بهانه جنگ 
فراهم شده است.

تضعیف ایران و کاهش نفوذش در 
منطقه؛ این گزینه محتمل بعدى است 
که در خوش بینانه ترین حالت ایران را 
وادار به کاهش حمایت از متحدان خود 
و محدودسازى نفوذ منطقه اى مى  سازد 
که تجربه نشان داده ایران در این زمینه 
هم کوتاه بیا نیست. آتش نگرانى هاى 
اغراق شده اسرائیل، آمریکا و عربستان 
نسبت به ایران در نهایت آن ها را در این 

آتش مى سوزاند.
 «اکسیوس» به نقل از یک مقام 
اسرائیلى نوشت: پیش از تهدید اخیر 
جان بولتون علیه تهران، تل آویو 
اطلاعاتى درمورد طرح ادعایى 
ایران براى حمله به منافع آمریکا در 

خلیج فارس به آمریکا منتقل کرده بود.
در بخشى از این مطلب آمده است: 
بیانیه غیرمعمول و تهاجمى بولتون، 
شامل اعلام خبرى مبنى بر حرکت 
یک ناو هواپیمابر آمریکا به سمت 
منطقه مى شد. مقامات مى گویند، این 
اطلاعات از سوى اسرائیل و موساد به 
آمریکا منتقل شده و به نظر مى رسد 
این اطلاعات، بخشى از استدلال بولتون 

براى انتشار این بیانیه باشد.
مقامات اسرائیلى به «اکسیوس» 
گفته اند: «براى ما مشخص نیست که 
ایرانى ها مى خواهند چه کنند و چه 
قصدى دارند؛ اما واضح است درنتیجه 
فشار آمریکا علیه تهران، ایران در 
حال خشمگین شدن است و در حال 
بررسى تلافى علیه منافع آمریکا در 
خلیج فارس.» این حدس و گمانه زنى 
اسرائیلى ها، شبیه نقاشى هاى نتانیاهو 
علیه ایران در سازمان ملل است؛ شبیه 
آهن پاره اى که به دست گرفت و شبیه 
نقشه مرکز فعالیت موشکى ایران در 
یک قالى شویى در دورقوزآباد تهران! اما 

مهم این جاست که «تیمB» دنبال بهانه 
مى گردد و براى یافتن این بهانه ها و به 
راه انداختن جنگ احتمالى، اگر لازم 
باشد«از کاه کوه هم مى سازد.» همان 
کارى که از نظر یک مقام آمریکایى 
در گفت وگو با «المانیتور» جان بولتون 
درحال انجام آن است؛ تمسک به 
اطلاعات متناوب بى ارزشى که درباره 
ایران هرروز از ریاض و تل آویو به 
واشنگتن مى رسد و تصمیم گیرى هاى 
ترامپ بر اساس توهمات فانتزى ذهن 
خیال پرداز و جنگ پرور «تیمB»و 

متحدانشان در منطقه.
حشمت اله فلاحت پیشه، رئیس 
کمیسیون امنیت ملى کشورمان معتقد 
است؛ آمریکا مى خواهد ایران را به فاز 
افراطى بیندازد و ایران نباید این بهانه را 
به آن ها بدهد: «استفاده از سازوکارهاى 
بین المللى بدان معناست که از 
سازوکارهاى بدون آمریکا بهره گیریم. 
چنین ظرفیتى براى ایران وجود دارد 
که ما سطح خود را به توان چانه زنى قبل 
از برجام برگردانیم. در این راه هم دلیلى 
ندارد وارد فاز افراطى شویم. جمهورى 

اسلامى ایران نباید از هیچ معاهده اى به 
صورت اعلامى خارج شود چون آمریکا 

به دنبال چنین بهانه اى است.»
امیر موسوى، وزیر دفاع پیشین 
کشورمان نیز درباره آتش افروزى هاى 
این تیم و تصمیم ها و اهداف ترامپ نظر 
جالبى دارد: «کشورهایى مثل عربستان 
عقل خود را از دست داده اند و آمادگى 
هر حماقتى را دارند؛ چراکه کاملاً به 
بن بست رسیده اند.  این کشورها چیزى 
براى از دست دادن ندارند. ایران تهدید 
مى کند که منافع آن ها در منطقه را با 
خاك یکسان مى کند. خب این ها پول 
دارند مى گویند فرار مى کنیم مى رویم 
و دوباره برمى گردیم و دوباره از نو 
مى سازیم. صدام 9 ماه در کویت همه 
چیز را نابود کرد، اما بالاخره بازسازى 
کردند. آن ها به فکر مردم شان نیستند 
خودشان را نجات مى دهند و بعداً 
برمى گردند منطقه را بازسازى مى کنند؛ 
فقط مى خواهند از خار چشم شان که 
ایران است انتقام بگیرند. آن ها همه 
شکست ها و گرفتارى هایشان را از چشم 

ایران مى بینند.»

غیرمحرمانه ها

مقابله چین با تحریم هاى آمریکا علیه ایرانپهپادهاى سپاه پاسداران ناوهاى آمریکا را رصد مى کنند
خبرگزارى فرانسوى «فرانس پرس» با اشاره به انتشار تصاویر پهپاد سپاه از ناوگان جنگى آمریکا به ویژه ناو هواپیمابر این 

کشور در آب هاى خلیج فارس، گزارشى با عنوان جاسوسى پهپاد سپاه پاسداران ایران از ناوهاى جنگى آمریکا، منتشر کرد. 
این گزارش تصریح مى کند: در تصاویر ویدئویى منتشر شده، یک پهپاد که روى بال هایش به خط فارسى و لاتین نام «ابابیل» 
سه نوشته شده بود، دیده مى شود. این پهپاد از پایگاهى بیابانى نزدیک دریا، به پرواز درمى آید و پس از گذر از فراز یک ناو 
اسکورت، از بالاى یک ناو هواپیمابر مى گذرد که هواپیماهاى جنگنده روى عرشه آن متوقف شده اند. نیروى دریایى سپاه از 
همه تحرکات نیروهاى تروریست آمریکا در منطقه خاورمیانه و خلیج فارس آگاهى دارد و از نزدیک و به دقت آن ها را رصد

 مى کند.

نشریه نفتى بین المللى oli price نوشت: از آنجا که به احتمال زیاد تصمیم دولت چین مخالفت با تصمیم «دونالدترامپ» براى 
فسخ معافیت هاى نفتى ایران است، به احتمال زیاد تنش هاى بین واشنگتن و پکن به زودى افزایش خواهد یافت. تحلیل گران 
چینى خاطرنشان کردند که چین احتمالاً تحریم هاى آمریکا علیه واردات نفت ایران را نمى پذیرد؛ زیرا ایران سرمایه گذار اصلى 

در ابتکار کمربند راه و شریک اصلى انرژى این کشور است.
«هوآ لمینینگ» سفیر سابق چین در ایران معتقد است: لغو معافیت ها از سوى آمریکا به این معنا نیست که چین تسلیم 
تصمیم ایالات متحده شده و روابط تجارى انرژى خود را با ایران قطع کند؛ ایران یکى از شرکاى اصلى در اقتصاد، سیاست و 

امنیت چین است.
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زمستان در راه است؟
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ادامه از صفحه یک ...
 گرچه از حیث محبوبیت عمومى در دوره خود 
بسیار شاخص بود، اما توان چانه زنى با نهادهاى 
قدرت را نداشت. از سوى دیگر، شخصیت او 
برخلاف لاریجانى، مورد حمایت شدید یک 
جناح سیاسى و مورد نقد جناح مقابل قرار 
داشت. در واقع دو عنصر، سیاست هاى وى را 
تهدید مى کرد؛ نخست مخالفت ها و نقدهاى 
تند و تیز اصولگرایان و دیگر، به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات سیاسى پشت پرده؛ دو تهدیدى که 

براى لاریجانى وجود ندارد.
 2. لاریجانى در حوزه سیاست خارجى نیز 
مانند سیاست داخلى چهره اى دو سویه دارد. 
او در طول دوره مذاکرات از سیاست خارجى 
دولت حسن روحانى، حمایت کرده و از سوى 
دیگر بارها نسبت به سیاست هاى دولت آمریکا 
انتقاد کرده است. شاید بتوان در حوزه سیاست 
خارجى، لاریجانى را شبیه به روحانى دانست 
که دچار افراط و تفریط نمى شود. البته نباید 
از نظر دور داشت که سیاست خارجه دولت 
روحانى تنها با تأیید شخص او پیش نرفت و یک 
سیاست جامع در دستور کار بود؛ اما به هرحال 
براى توسعه عرصه دیپلماسى باید شخصى 
روى کار بیاید که قابلیت مذاکره را داشته 
باشد یا آنکه براى ایستادن قهرى و سلبى در 
مقابل آمریکا، باید فردى ریاست قوه مجریه را 
در دست داشته باشد که جسارت و توان اقدام 
عملى دربرابر کشورهاى خارجى را داشته باشد. 
بى تردید فردى مانند سعیدجلیلى که خاستگاه 
اصولگرایى او مشخص است، نمى تواند میل 
نظام به توسعه دیپلماسى را محقق کند؛ گرچه 
جلیلى شایستگى مقابله عملى با سیاست هاى 
افراطى دولت فعلى آمریکا را داراست، اما شاید 
در مقطع کنونى که سیاست هاى آمریکا و 
به تبع آن اروپا هر روز رنگ جدیدى به خود 
مى گیرد، فردى مورد نیاز است که هر دوى این 

ویژگى ها را داشته باشد.
 3. لاریجانى چند سالى است که در 
تقسیم بندى قدرت حزبى، از اصولگرایان 
تند فاصله گرفته است. گرچه او هیچ گاه 
خود را اصلاح طلب معرفى نکرد؛ اما عموم 
اصلاح طلبان با او زاویه اى ندارند و حتى بارها 
مشاهده شده است که برخى از چهره هاى 
اصلاح طلب او را گزینه احتمالى ائتلاف 
دانسته اند. لاریجانى در اتخاذ چنین روشى و 
نزدیکى عملى به اصلاح طلبان، سبد آراى این 
جناح را مدنظر قرار داده است؛ زیرا سبد رأى 
اصولگرایان معلوم است. در جبهه اصولگرایى 
دو طیف شاخص مشاهده مى شوند؛ نخست 
افراد و گروه هایى که خوانشى خاص از اهداف و 
آرمان هاى انقلاب دارند و معمولاً جز خودشان 
با هیچ کسى همراه نمى شوند و در اتخاذ 
سیاست ها، تندترین رویکرد را برمى گزینند؛  
دوم، اصولگرایان سنتى و معتدلى که با نگاه 
سراسر انتقادى به عرصه سیاسى نمى نگرند. 
لاریجانى مى داند در هر صورت، رأى گروه 
نخست را نخواهد داشت و این احتمال را 
مى دهد که اصولگرایان سنتى مانند سابق از 
او حمایت کنند. آنچه براى او تعیین کننده 
خواهد بود، رأى جبهه اصلاحات است؛ زیرا 
اصلاح طلبان رأى دو قسمت مهم از مردم را دارا 
هستند؛ نخست رأى طبقه سیاسى منتقد که 
گاه انتخابات را تحریم مى کنند و گاه تصمیم به 
مشارکت مى گیرند؛ دوم بدنه اصلى اجتماعى 
که چندان به سیاست کارى ندارند و با ایجاد 
موج سیاسى وارد انتخابات مى شوند. تجربه 
سیاسى نشان داده است؛ این بخش نیز زمانى 
مشارکت حداکثرى داشته اند که نسبت به 
اصلاح طلبان دلخوش بوده اند وگرنه ممکن 
است ایشان نیز به زمره تحریمى ها بپیوندند. 
لاریجانى به خوبى مى داند براى کسب رأى 
این دو بخش از جامعه، باید بتواند حمایت 

اصلاح طلبان را کسب کند.
4. افزون بر تمام این گزاره هاى نسبتاً مثبت، 
لاریجانى یک محدودیت بزرگ پیش رو دارد. 
شخصیت او گرچه از نظر سیاسى مى تواند مؤثر 
باشد اما از حیث محبوبیت عمومى، متزلزل 
است و مردم او را به عنوان یک شخصیت 
سیاسى کاریزماتیک نمى شناسند. به همین 
دلیل لاریجانى یا باید بکوشد حمایت بى چون و 
چراى اصلاح طلبان را به دست بیاورد یا آنکه در 
بازه زمانى 98 تا 1400 آن قدر به مردم نزدیک 
شود که در فضاى رخوت سیاسى کنونى، مردم 
به انتخاب او رغبت داشته باشند؛ موضوعى که 
خود لاریجانى نیز به آن واقف است و مى داند 
که براى جلب نظر عموم مردم راه سختى در 

پیش خواهد داشت.

سرمقاله

جاسوس بازى اسرائیل و بچه بازى هاى ترامپ

پادشاهِ تازه داماد 
روى کجاوه

پادشاه تایلند روى 
یک کجاوه، مسیر 
کاخ پادشاهى را تا 
معبد سلطنتى طى

 کرد. 
ماها واجیرالونگکورن، 
به تازگى با معاون 
فرمانده گارد شخصى 
خود ازدواج کرده و 
عنوان ملکه سوتیدا را 

به او داد.

توافق پس از جنگ
 در پى تشدید حملات اسرائیل به نوار غزه و واکنش تلافى جویانه گروه هاى 
فلسطینى و شلیک بیش از 700 موشک از نوار غزه به سمت اسرائیل، طرفین بر سر 

آتش بس به توافق رسیدند.

ترامپ به «تایگر وودز» نشان افتخار داد
«تایگر وودز» ورزشکار حرفه اى گلف، در مراسمى از سوى «دونالد ترامپ»،  نشان 
افتخار آزادى رئیس جمهورى را دریافت کرد. این نشان بالاترین افتخارى است که 

ریاست جمهورى آمریکا مى تواند به یک غیرنظامى اهدا کند.

گرچه کمتر از ده ماه تا انتخابات مجلس یازدهم و دو سال تا 
انتخابات 1400 باقى است، با این حال شواهد حکایت از آن دارد که 
انتخابات ریاست جمهورى 1400 بر انتخابات مجلس که اسفندماه 
برگزار خواهد شد پیشى گرفته است. مصداق آن را هم مى توان در اظهارنظر شخصیت هاى سیاسى 
براى حضور در انتخابات 1400 دید. چند روز پیش، رئیس مجلس شوراى اسلامى طى مراسمى درباره 
حضورش در انتخابات ریاست جمهورى گفت: در این وادى نیستم. نایب رئیس مجلس نیز طى روزهاى 
اخیر در گفت وگویى در پاسخ به یک پرسش، به توصیف شرایطى پرداخت که سبب خواهد شد به انجام 
این کار مصمم شود. وزیر امور خارجه نیز در پاسخ به «الجزیره» در جواب به احتمال کاندیداتورى  خود 
در 1400، گفته بود: بار دیگر من را به عنوان یک استاد دانشگاه خواهید دید. رئیس شوراى شهر تهران 
نیز در برنامه اى تلویزیونى پاسخ گوى پرسشى درباره حضورش در انتخابات ریاست جمهورى بود. فارغ از 
پاسخ هاى داده شده، محتواى پرسش ها نشان مى دهد، انتخابات 1400 بر 98 مجلس چربیده؛ این در حالى 
است که کشور امسال انتخابات مهم مجلس یازدهم را پیش رو دارد؛ اما خبر و تحرکى جدى در فعالیت 
احزاب و جریان هاى سیاسى براى مشخص شدن مکانیزم آن ها در انتخابات مجلس مشاهده نمى شود. 
عباس عبدى از فعالان سیاسى اصلاح طلب، درباره علت پیشى گرفتن انتخابات ریاست جمهورى 1400 
بر انتخابات 98 مى گوید: «این موضوع را مى توان از دو منظر مورد تحلیل و تفسیر قرار داد؛ نخست اینکه، 
انتخابات مجلس بى معنى شده است؛ زیرا این نگاه وجود دارد که نمایندگان مجلس و عملکردشان برآیند 
آنچه در جامعه حادث مى شود یا مورد نیاز و مطالبه مردم است، نیست. درواقع اختیارات مجلس و توانش به 
شدت کاهش پیدا کرده که این را مى توان ناشى از فیلترهاى ناکارآمد کننده، سخت و گسترده اى دانست 
که نامزدهاى انتخاباتى از آن عبور مى کنند تا نماینده شوند. ضمن اینکه مجلس از حیث حوزه محدودى که 
در قانون گذارى برایش مانده و هر روز هم کوچک تر مى شود و هم از نظر اجازه اى که به ایفاى نقش نظارتى 
به آن داده مى شود، مصداق شیر بى یال و دم و اشکم شده است.» از نظر عبدى، دلیل دیگرى نیز براى این 
موضوع مى توان پیدا کرد، اینکه افراد به صفت شخصى نمى توانند راجع به انتخابات 98 برنامه دهند بلکه 
گروه هاى سیاسى باید در این میدان وارد شوند و چون این گروه ها ضعیف شده اند و هیچ طرحى ندارند، در 

نتیجه انتخابات 98 به یتیم و کودك سرراهى مى ماند.

پس از بیانیه « بولتون» درباره اعزام ناو هواپیمابر به خاورمیانه در 
واکنش به تهدیدهاى تهران، حالا مقامات آمریکایى در حمایت 
از بولتون و با تکرار تهدیدهاى او علیه ایران، مشغول زمینه چینى 
و فضاسازى هاى تازه اى هستند. روز دوشنبه «پاتریک شاناهان» وزیر دفاع موقت آمریکا، در اظهاراتى ادعا 
کرد: با اعزام یک فروند ناو هواپیمابر و بمب افکن ها به خاورمیانه موافقت کردم؛ زیرا نشانه هایى از تهدیدات 
معتبر نیروهاى ایرانى مشاهده کردیم. شاهانان، البته هیچ جزئیاتى در اثبات این ادعاى خود بیان نکرد 
اما براى ایران خط ونشان هایى کشیده است. او در توئیتر خود نوشت: با تأیید خودم، ناو آبراهام لینکتن و 
هواپیماهاى بمب افکن را به محل تحت پوشش سنت کام فرستادم. این تغییر موقعیت را از روى احتیاط و 
به خاطر تهدیدهاى نیروهاى ایرانى انجام دادیم. ما از ایرانى ها مى خواهیم از اقدامات تحریک آمیز پرهیز 
کنند. ما نظام ایران را مسئول هرگونه حمله به نیروها و منافع آمریکایى خواهیم دانست. «پنتاگون» نیز با 
انتشار بیانیه اى اعلام کرد: «این اقدام وزارت دفاع آمریکا در واکنش به افزایش آمادگى نیروهاى ایرانى براى 
انجام عملیات تهاجمى علیه نیروهاى آمریکایى و منافع ما اتخاذ شده است.» مسئولان کشورمان هنوز به 
اقدامات اخیر آمریکا واکنشى نشان نداده اند ولى وزیر خارجه ایران به رویترز گفته است: «بر این باور نیستم 
که ترامپ خواستار جنگ با ایران باشد؛ ولى «تیم بى» احتمالاً به دنبال جنگ با ایران هستند.» پمپئو نیز 
دراظهاراتى گفت: فعالیت هاى ایران در منطقه را زیر نظر داریم و بر این باوریم که این فعالیت ها مى تواند 
موجب تشدید اوضاع شود. همه اقدامات امنیتى لازم براى تضمین گزینه هاى مورد نظر ترامپ را براى مقابله 
با هر اقدام تحریک آمیز احتمالى از سوى ایران، اتخاذ مى کنیم. سخنگوى شوراى عالى امنیت ملى کشورمان 
در واکنش به تحرکات آمریکا و ادعاهاى سران آمریکایى، به ویژه بولتون طى چندروز اخیر گفت: «بولتون 
فاقد فهم نظامى و امنیتى است.» به نظر مى رسد بولتون و پمپئو، عواقب جنگ احتمالى را نادیده گرفته اند. 
جنگى که از خلیج فارس آغاز مى شود اما تا سواحل مدیترانه کشیده خواهد شد. تاریخ پاسخ خواهد داد 
که سیاست هاى «جرج بوش»وارِ ترامپ، چه بر سر منطقه خواهد آورد. هربار از «بوش» مى خواستند به 
پرسش ها درباره آینده عراق پس از حمله پاسخ دهد، جوابى نمى داد. «دیک چنى» و «رامسفلد» مى گفتند: 
نهادهاى نظامى و غیرنظامى آمریکا قادر به کنترل اوضاع هستند. خوش بینى آن ها به قدرت آمریکا و نادیده 

گرفتن واقعیت هاى عراق منجر به فروپاشى کامل جامعه عراق پس از سقوط حکومت صدام شد. 

خیال خام شان، به سوى ماه پریدن بود!انتخابات 98؛ کودك سرراهى!
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